
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 925/39512/06-04-2015 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λεπτομερει-
ών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον 
τομέα της βιομηχανικής τομάτας σε εκτέλεση του 
άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 
του Συμβουλίου» (Β’ 680).

2 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 
1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου, στον τομέα των ζαχαροτεύτλων 
για το έτος ενίσχυσης 2020.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 
με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-
ρών, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2021 για την υλοποίη-
ση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 
2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 346/90595 (1)
   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 925/39512/06-04-2015 

υπουργικής απόφασης «Καθορισμός λεπτομερει-

ών χορήγησης της συνδεδεμένης ενίσχυσης στον 

τομέα της βιομηχανικής τομάτας σε εκτέλεση του 

άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 

του Συμβουλίου» (Β’ 680). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περ. α της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 

του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 
(Α’ 32), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 
46 του ν. 4384/2016, «Αγροτικοί συνεταιρισμοί, μορφές 
συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 78),

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Kυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπ’ αρ. 68/8-1-2021 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Οικονόμου» (Β’ 36).

4. Την υπ’ αρ. 5359/10.8.2020 Απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Φωτεινή Αραμπα-
τζή» (Β’ 3374).

5. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013, περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της Κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 637/2008 και του 
κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου.

6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης Δεκεμβρίου 
2020 σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών 
διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρω-
παϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 
2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 
όσον αφορά τους πόρους και την εφαρμογή τους τα έτη 
2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 
όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή αυτής της 
στήριξης τα έτη 2021 και 2022.

7. Την κοινοποίηση των τροποποιήσεων των εθνικών 
επιλογών της ΚΑΠ στην Ε. Επιτροπή την 19η Φεβρουα-
ρίου 2021, μέσω ISAMM, σύμφωνα με τον Κανονισμό 
(ΕΕ) 2020/2220.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Απριλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1397

16995



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16996 Τεύχος B’ 1397/08.04.2021

8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση τροποποιείται η υπ’ αρ. 
925/39512/6-04-2015 απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας (Β’ 680), όπως ισχύει.

Άρθρο 2 
Προϋπολογισμός για το έτος 2021

1. Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2
Προϋπολογισμός και πόροι χρηματοδότησης

1. Ο συνολικός ετήσιος προϋπολογισμός για το έτος 
2015 ανέρχεται στα 2.600.000€, για το έτος 2016 στα 
3.162.327€, για το έτος 2017 στα 3.000.000€, για το έτος 
2018 στα 2.967.701€, για το έτος 2019 στα 2.935.752€, 
για το έτος 2020 στα 2.935.752€ και για το έτος 2021 
στα 2.890.983 €».

2. Η έκταση αναφοράς που καθορίστηκε σύμφωνα με 
το άρθρο 52.6 του Καν(ΕΕ)1307/2013 ανέρχεται σε εννέα 
χιλιάδες ογδόντα (9.080) εκτάρια για τα έτη εφαρμογής 
2015 και 2016 και σε πέντε χιλιάδες οκτακόσια (5.800) 
εκτάρια από το έτος εφαρμογής 2017 και εφεξής. Η χρη-
ματοδότηση της ενίσχυσης προέρχεται από τους πόρους 
του άρθρου 53 του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.

Άρθρο 3 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από το έτος αιτήσεων 
ενίσχυσης 2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΙΒΑΝΟΣ 

Ο Υφυπουργός Η Υφυπουργός
ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΑΡΑΜΠΑΤΖΗ

Ι

Αριθμ. 356/93973  (2)
    Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 

στήριξης του άρθρου 52 του Κανονισμού (Ε.Ε.) 

1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συμβουλίου, στον τομέα των ζαχαροτεύτλων 

για το έτος ενίσχυσης 2020.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. α’ της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 

«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-
μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί Συνεταιρισμοί, 
μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 78),

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

2. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπ’ αρ. 68/8-1-2021 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφί-
μων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων Ιωάννη Οικονόμου» (Β’ 36).

4. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του Κατ’ εξουσιοδότηση 
Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος X του εν λόγω κανονι-
σμού (ΕΕ L 181, 20.6.2014, σ. 1), όπως τροποποιήθηκε με 
τον Κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2017/1155 
της 15ης Φεβρουαρίου 2017.

5. Την υπ’ αρ. 1174/27330 (Β’ 430) υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός λεπτομερειών χορήγησης της συνδεδεμέ-
νης ενίσχυσης στον τομέα των ζαχαροτεύτλων σε εκτέ-
λεση του άρθρου 52 του Κανονισμού (ΕΕ) 1307/2013, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το υπ’ αρ. 18620/26-3-2021 έγγραφο του Ο.Π.ΕΚ.Ε.Π.Ε.
7. Το υπ’ αρ. 348/86078-29/3/2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Συστημάτων Καλλιέργειας και Π.Φ.Π.
8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο

Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα των 
ζαχαροτεύτλων, για το έτος ενίσχυσης 2020, καθορίζεται 
στα 1750 €/εκτάριο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθηνά, 5 Απριλίου 2021

Ο Υπουργός      Ο Υφυπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ       ΙΩΑΝΝΗΣ

ΛΙΒΑΝΟΣ      ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16997Τεύχος B’ 1397/08.04.2021

Αριθμ. 37514  (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας μονίμου και 

με ΣΕΙΔ προσωπικού των Δασικών Υπηρεσιών, 

κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημε-

ρών, καθώς και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις 

εξαιρέσιμες ημέρες έτους 2021 για την υλοποί-

ηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 

2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

δ) Του ν. 1845/1989 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της 
αγροτικής έρευνας και τεχνολογίας - Δασοπροστασία 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 102), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

ε) Του άρθρου 21 του ν. 3938/2011 «Ενσωμάτωση της 
Ελληνικής Αγροφυλακής στη Δασική Υπηρεσία» (Α’ 61).

στ) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση 
για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου-Αποζημίωση για συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» (Α’ 176).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι-
κών» (Α’ 93).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την πράξη 4 της 06.02.2015 του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέ-
ων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (Α’ 24).

5. Την υπ’ αρ. 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε ο Σπυρίδων 
Κοκκινάκης του Χρήστου Συντονιστής της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (ΥΟΔΔ 250).

6. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/114725/5585/30-11-2020 
έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Δασικού 
Περιβάλλοντος του ΥΠΕΝ.

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/123583/5944/22-12-2020 
απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθι-
έρωση υπερωριακής κ.λπ. εργασίας για την εξυπηρέτη-
ση του Προγράμματος Δασοπροστασίας έτους 2021 και 
κατανομή πιστώσεων» (Β’ 5828, ΑΔΑ:6I844653Π8-0ΓΗ).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/3689/233/15-01-2021 
(ΑΔΑ:ΩΣΧΙ4653Π8-ΠΙΘ) εγκύκλιο «Υλοποίηση του Προ-
γράμματος Δασοπροστασίας έτους 2021» της Γενικής 
Διεύθυνσης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του 
ΥΠΕΝ.

9. Την υπ’ αρ. 6616/21-01-2021 απόφαση «Καθορισμός 
ωραρίου εργασίας κλάδων μονίμου και με ΣΕΙΔ προσω-
πικού των Δασικών Υπηρεσιών, κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργασίμων ημερών, τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
και τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
έτους 2021» (Β’ 406, ΑΔΑ: Ψ9ΒΖΟΡ1Κ-Π2Ξ).

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη για το τρέχον έτος μέχρι του συνολικού 
ποσού των 450.589,30 € η οποία θα καλυφθεί από πι-
στώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Ε.Φ.1031-207-0000000, 
ΑΛΕ 2910601025), σύμφωνα με τις ανωτέρω (7) και (8) 
σχετικές.

11. Το από 05-03-2021 e-mail της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού στο οποίο αναφέρεται ότι έγινε η μεταφορά 
πιστώσεων από το ΥΠΕΝ για το Πρόγραμμα Δασοπρο-
στασίας έτους 2021 καθώς και η κατανομή πιστώσεων 
ανά ΑΛΕ και περιφερειακή ενότητα.

12. Το υπ’ αρ. 20084/22-02-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών.

13. Το υπ’ αρ. 20661/23-02-2021 έγγραφο Δασαρχεί-
ου Πεντέλης, το υπ’ αρ. 20707/23-02-2021 έγγραφο Δα-
σαρχείου Πόρου, το υπ’ αρ. 20749/23-02-2021 έγγραφο 
Διεύθυνσης Δασών Αθηνών, το υπ’ αρ. 21305/24-02-2021 
έγγραφο Δασαρχείου Πάρνηθας, το υπ’ αρ. 22283/
25-02-2021 έγγραφο Δασαρχείου Λαυρίου, το υπ’ αρ. 
23088/26-02-2021 έγγραφο Διεύθυνσης Αναδασώσεων 
Αττικής, το υπ’ αρ. 23639/01-03-2021 έγγραφο Διεύθυν-
σης Δασών Πειραιά, το υπ’ αρ. 24151/02-03-2021 έγγρα-
φο Δασαρχείου Πειραιά, το υπ’ αρ. 24439/02-03-2021 
έγγραφο Δασαρχείου Μεγάρων, το υπ’ αρ. 24472/
02-03-2021 έγγραφο Δασαρχείου Καπανδριτίου, το υπ’ 
αρ. 26817/05-03-2021 έγγραφο Δασαρχείου Αιγάλεω, 
το υπ ’αρ. 27262/08-03-2021 έγγραφο Διεύθυνσης Δα-
σών Δυτικής Αττικής, το υπ’ αρ. 25807/04-03-2021 και το 
υπ’ αρ. 31179/17-03- 2021 έγγραφα Διεύθυνσης Δασών 
Ανατολικής Αττικής.

14. Το από 24-03-2021 e-mail της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού με τις αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης για την 
υλοποίηση του Προγράμματος Δασοπροστασίας 2021 
ανά ΑΛΕ και περιφερειακή ενότητα.

15. Τις υπ’ αρ. 29050/11-03-2021 (ΑΔΑ:Ψ0Λ0ΟΡ1Κ-
ΟΝΓ), 29051/11-03-2021 (ΑΔΑ:93Α1ΟΡ1Κ-Η4Η), 29053/
11-03-2021 (Ψ93ΗΟΡ1Κ-ΝΑΔ), 29188/11-03-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΙΦ9ΟΡ1Κ-ΦΑΩ), 28811/10-03-2021 (ΑΔΑ: ΡΚ6ΓΟΡ1Κ-
ΩΗΙ), 28812/10- 03-2021 (ΑΔΑ: 6ΛΚ1ΟΡ1Κ-Μ92), 28813/ 
10-03-2021 (ΑΔΑ: ΡΣΟ6ΟΡ1Κ-54Ζ), 28814/10-03-2021 
(ΑΔΑ: ΨΒ0ΡΟΡ1Κ-ΛΕΞ), 28817/10-03-2021 (ΑΔΑ: 6ΩΨΩ-
ΟΡ1Κ-ΣΝΟ), 29547/12-03- 2021 (ΑΔΑ: ΩΦ4ΕΟΡ1Κ-ΚΕΧ), 
29544/12-03-2021 (ΑΔΑ: 6ΡΥΝΟΡ1Κ- ΖΥΚ), 29562/
12-03-2021 (ΑΔΑ: 6Ι6ΧΟΡ1Κ-ΓΛΓ), 31157/17-03-2021 (ΑΔΑ: 
Ω28ΝΟΡ1Κ-75Π), 31158/17-03-2021 (ΑΔΑ: ΨΑΚΘΟΡ1Κ-
02Τ), 31154/17-03-2021 (ΑΔΑ: Ψ0ΣΕΟΡ1Κ-2Τ5), 31156/
17-03-2021 (ΑΔΑ: ΨΤ91ΟΡ1Κ-Χ75), 31939/18- 03-2021 
(ΑΔΑ: ΨΣ5ΖΟΡ1Κ-Β45), 31937/18-03-2021 (ΑΔΑ: 
6ΘΤΘΟΡ1Κ-Σ4Β), 31934/18-03-2021 (ΑΔΑ: 6Η8ΠΟΡ1Κ-
ΓΤΓ), 31936/18-03-2021 (ΑΔΑ: 9ΥΦ8ΟΡ1Κ-ΧΥ3), 
34502/24-03- 2021 (ΑΔΑ: 6800ΟΡ1Κ-0ΔΣ), 34506/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16998 Τεύχος B’ 1397/08.04.2021

24-03-2021 (ΑΔΑ: Ω1ΨΟΟΡ1Κ- Η74), 34508/24-03-
2021 (ΑΔΑ: 6Η4ΘΟΡ1Κ-ΛΕ6), 34514/24-03-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΧ3ΚΟΡ1Κ-ΚΛΛ) αποφάσεις Συντονιστή Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης έγκρισης δέσμευσης πίστωσης του Φορέα 
1901 Ειδικός Φορέας 999-02 για τις ανάγκες των Δασικών 
Υπηρεσιών στα πλαίσια υλοποίησης του Προγράμματος 
Δασοπροστασίας 2021.

16. Το υπ’ αρ. 27563/09-03-2021 έγγραφο Διεύθυν-
σης Οικονομικού, το υπ’ αρ. 29061/11-03-2021 έγγραφο 
Διεύθυνσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών και 
το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/24324/1419/23-03-2021 έγ-
γραφο Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

17. Την ανάγκη προστασίας των δασικών εν γένει 
οικοσυστημάτων έναντι πυρκαγιών, εκχερσώσεων και 
λοιπών παράνομων επεμβάσεων και συναφών κινδύνων 
με την συγκρότηση συνεργείων ελέγχου από τις Δασι-
κές Υπηρεσίες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία 215 υπαλ-
λήλων των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής για το έτος 2021 και για χρονικό διά-
στημα μέχρι 31-12-2021, με δαπάνη I) μέχρι του ποσού 
των 133.723,36€ για την παροχή υπερωριακής εργασίας 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών και 
τα Σάββατα, II) μέχρι του ποσού των 72.113,16€ για την 
παροχή υπερωριακής εργασίας τις Κυριακές και τις εξαι-
ρέσιμες ημέρες και III) μέχρι του ποσού των 36.866,45€ 
για την παροχή εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομα-
διαίας υποχρεωτικής του προσωπικού που αναφέρεται 
στην υπ’ αρ. 6616/21-01-2021 απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Β. Ορίζουμε για το ανωτέρω χρονικό διάστημα ήτοι 
μέχρι και 31-12-2021 τις ώρες α) της υπερωριακής απα-
σχόλησης σε 27.110 ώρες, από τις οποίες 19.100 ώρες 
για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 8.010 ώρες 
για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες και β) της εργασίας προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 12.280 ώρες.

Γ. Οι υπάλληλοι των ανωτέρω υπηρεσιών θα μετέχουν 
βάσει προγράμματος του προϊσταμένου της οικείας 
Δασικής Υπηρεσίας, σύμφωνα με τα ειδικώς καθορι-
ζόμενα στην υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/123583/5944/
22-12-2020 (Β’ 5828) υπουργική απόφαση, στην υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔ/3689/233/15-01-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΣΧΙ4653Π8-ΠΙΘ) εγκύκλιο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος και τις εντολές της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Δ. Με απόφαση του Γενικού Διευθυντή Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων επιτρέπεται η αυξομείωση των 
ανωτέρω πιστώσεων εντός των ορίων που τίθενται ανά 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΠΔ/123583/5944/22-12- 2020 (Β’ 5828) απόφαση του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και εντός του 
συνολικού ορίου των 450.589,30 €.

E. Με την παρούσα αντικαθίσταται η υπ΄αρ. 15868/
10-02-2021 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Απριλίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02013970804210004*


		2021-04-08T16:02:17+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




